PROVINCIA di BENEVENTO

Frovincia di Benevento
| 2 L 07T, 9014 p Q ADD: Relozioni Isti...
Registro Decreti . Lj,' del 2l Registro: Protocollo in Uscito
O ] 'j /s OTT ﬁ"“g'!-f Nr. Prot: 86869632 Doto: 24-18-2814
Registro Pubblicazione n. .= % ﬁ i & del &6 Ul UL Oggetto: Decreto n, 44 del. ..
Dest: Segretorio Generale

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione — Conferma.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

* con Legge n.190 del 6.11.2012 il legislatore ha varato le disposizioni per la prevenzione ¢ la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione:

= Jarticolo 7 della Legge 190/2012 impone I’individuazione, all’interno della struttura organizzativa del
responsabile della prevenzione della corruzione;

» negli Enti Locali, tale responsabile ¢ individuato di norma nel segretario dell’ente, salva diversa e
motivata determinazione ;

Visto il Decreto n.24 del 24.7.2014 con il quale il Commissario Straordinario della Provincia di Benevento,
prof. Ing. Aniello Cimitile, ha individuato, con decorrenza immediata e sino alla scadenza della propria
nomina, il Segretario Generale della Provincia di Benevento, dr. Franco Nardone, quale Responsabile della
Prevenzione della Corruzione ;

Considerato che:

= il comma 7 della Legge 190/2012 attribuisce all’organo di indirizzo politico la competenza a nominare il
responsabile della Prevenzione della Corruzione ;

= ]a Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e Integritd della pubblica
amministrazione (CIVIT) & stata designata quale Autoritad Nazionale Anticorruzione (art.1, co.2, Legge
190/2012) ;

= con la delibera n.21/2012, la CIVIT aveva individuato il Sindaco o il Presidente della Provincia quale
organo di indirizzo politico competente a nominare 1’OIV;

= Je stesse argomentazione sviluppate da CIVIT con la deliberazione n.21/2012, possono estendersi al tema
della nomina del responsabile della prevenzione della corruzione;

= il TUEL, articolo 50, co.10, conferisce al Sindaco/Presidente i poteri di nomina dei responsabili di uffici e
servizi ;

Dato atto che, a seguito delle Cbnsultazioni Elettorali tenutesi in data 12.10.2014, il sottoscritto, Dott.

Caludio Ricci, € risultato eletto Presidente della Provincia, come da verbale di proclamazione degli eletti in
data 13.10.2014 ;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla conferma della nomina del Segretario Generale titolare, dr. Franco
Nardone, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione ;

DECRETA
La parte narrativa del presente decreto costituisce parte integrante dello stesso,

1) di confermare la nomina del Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, dr. Franco
Nardone, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione, senza soluzione di continuita
dell’incarico e sino a successivo provvedimento .

2) di stabilire che il Segretario Generale, per I’espletamento dell’attivitd in parola, potra avvalersi del
personale dell’Ente che riterra utile allo scopo, rispetto agli obiettivi previsti nel Piano anticorruzione;

3) di inviare copia del presente provvedimento al Signor Prefetto, ai Dirigenti ed alla Autorita Nazionali
Anticorruzione (ANAC) (protocollo@pec.anticorruzione.it) ;

4) di dare mandato al Dirigente ad interim del Settore Relazioni Istituzionali - AA.GG. - Presidenza e
Sistemi Informativi, di disporre la notifica del presente decreto al Segretario Generale dell’Ente e la
pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente, nell’ambito della sezione “Amministrazione
trasparente”. A

' | Il Presidente \
tt. Claudio iccﬁ 5
SWRVNING =




24 07T, 2014

I1 presente Decreto viene pubblicato all’albo Pretorio il
e vi rimarra per 15 giorni consecutivi .

9 4 OTT, 2014

Benevento, li

i.‘::::v_lﬂ egretario Generale

Si attesta che il presente Decreto & rimasto affisso all’ Albo Pretorio

dal al

Benevento, li

I1 Messo Notificatore Il Segretario Generale
( Sig.ra Palmina Vivolo )




